



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 декабря 2022 г. № 517

Вопросы дорожного хозяйства Республики Марий Эл

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Автомобильную дорогу А-295 Йошкар-Ола - Зеленодольск - автомобильная дорога М-7 «Волга», км 6+200 - км 8+630, переданную из федеральной собственности в государственную собственность Республики Марий Эл, переименовать в автомобильную дорогу общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл Корта - Куяр, км 6+200 - км 8+617 и присвоить идентификационный номер 88 ОП МЗ 88Н-07 070.

2. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 13 декабря 2021 г. № 532 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 13 декабря 2021 г., № 13122021040437; 31 марта 2022 г., № 31032022040137, 25 мая 2022 г., № 24052022040212), следующие изменения:

а) в разделе «Горномарийский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 2 изложить в следующей редакции:

«2. Картуково - 88 ОП РЗ 88К - 010 0+003 32+717 32,7»;
Микряково -
Васильсурск

позицию 19 изложить в следующей редакции:

«19. Емешево - 88 ОП МЗ 88Н - 02 015 0+000 9+694 9,7»;
Копань -
Покровское

позицию 44 изложить в следующей редакции:

«44. Подъезд 88 ОП МЗ 88Н - 02 046 0+003 0+961 1,0»;
к дер. Ямолино

позицию 47 изложить в следующей редакции:

«47. Подъезд 88 ОП МЗ 88Н - 02 050 0+000 0+761 0,8»;
к дер. Высоково

позицию 49 изложить в следующей редакции:

«49. Озерки - 88 ОП МЗ 88Н - 02 052 0+188 3+795 3,6»;
Коротни

в графе 6 позиции «Итого» цифры «264,3» заменить цифрами «264,4»;

б) в разделе «Килемарский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 1 изложить в следующей редакции:

«1. Красный Мост - 88 ОП РЗ 88К - 006 0+010 56+860 56,9»;
Килемары -
Шаранга

в графе 6 позиции «Итого» цифры «194,0» заменить цифрами «195,5»;

в) позицию 27 раздела «Куженерский муниципальный район Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«27. Нурсола - Новый 88 ОП РЗ 88К - 014 0+014 7+000 7,0»;
Торъял

г) в разделе «Медведевский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 64 изложить в следующей редакции:

«64. Корга - Куяр 88 ОП МЗ 88Н - 07 070 6+200 8+617 2,4
9+300 14+160 4,9»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «286,5» заменить цифрами «288,9»;

д) в разделе «Новоторъяльский муниципальный район Республики Марий Эл»:

позицию 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нурсола - Новый Торъял 88 ОП РЗ 88К - 014 7+400 21,400 14,0»;

позицию 12 изложить в следующей редакции:

«12. Пектубаево - Шура - Большая Шимшурга 88 ОП МЗ 88Н - 09 017 0+003 13+283 13,3»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «217,4» заменить цифрами «217,6»;

е) в графе 6 позиции «Всего» цифры «2 859,8» заменить цифрами «2 864,0».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 2



Ю.Зайцев